
 

V Třebíči dne 15.4.2008 

Bankovní spojení :  Tel.:   800 400 220 
Československá obchodní banka, a.s.  568 851 229 
Karlovo nám. 21/15, 674 01 Třebíč E-mail:  
 info@zmvs.cz  
170839247/0300 Web:   www.zmvs.cz 
 IČO:  26242923 

 

Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 

„Zpracování metodiky hodnocení projekt ů rozvoje ICT 
v organizacích z řizovaných krajem Vyso čina“ 

Závěrečná analýza dat 

 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Obsah 
2 z 88 

 

Obsah 
Obsah......................................................................................................................... 2 
Manažérský souhrn .................................................................................................... 4 

Výtěžnost dle kategorií............................................................................................ 5 
Kategorie .................................................................................................................... 6 
Kategorie OE Mimoškolní vzdělávání ......................................................................... 7 

ICT infrastruktura .................................................................................................... 7 
Internet.................................................................................................................... 8 
Zálohování dat ........................................................................................................ 8 
Software.................................................................................................................. 9 
Hardware ................................................................................................................ 9 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 10 

Kategorie SS Sociální služby.................................................................................... 11 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 11 
Internet.................................................................................................................. 18 
Zálohování dat ...................................................................................................... 22 
Software................................................................................................................ 26 
Hardware .............................................................................................................. 30 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 33 

Kategorie H Zdravotnictví ......................................................................................... 36 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 36 
Internet.................................................................................................................. 38 
Zálohování dat ...................................................................................................... 39 
Software................................................................................................................ 40 
Hardware .............................................................................................................. 42 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 43 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání ...................................................... 44 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 44 
Internet.................................................................................................................. 48 
Zálohování dat ...................................................................................................... 50 
Software................................................................................................................ 52 
Hardware .............................................................................................................. 54 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 56 

Kategorie PE Primární vzdělávání............................................................................ 58 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 58 
Internet.................................................................................................................. 60 
Zálohování dat ...................................................................................................... 61 
Software................................................................................................................ 62 
Hardware .............................................................................................................. 63 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 64 

Kategorie C Kultura .................................................................................................. 65 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 65 
Internet.................................................................................................................. 69 
Zálohování dat ...................................................................................................... 71 
Software................................................................................................................ 73 
Hardware .............................................................................................................. 77 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 80 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Obsah 
3 z 88 

 

Kategorie TS Technické služby ................................................................................ 82 
ICT infrastruktura .................................................................................................. 82 
Internet.................................................................................................................. 83 
Zálohování dat ...................................................................................................... 84 
Software................................................................................................................ 85 
Hardware .............................................................................................................. 86 
Vlastní ICT podpora .............................................................................................. 87 

Přílohy ...................................................................................................................... 88 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Manažérský souhrn 
4 z 88 

 

Manažérský souhrn 
 

• Bylo rozesláno celkem 144 dotazníků organizacím zřizovaných krajem 
Vysočina, zpět vyplněných dotazníků přišlo 98 tj. úspěšnost 68% 

• Přišlé dotazníky byly rozděleny do 7 kategorií a 19 podkategorií 

• Počítačovou síť LAN nemá 7% respondentů 

• Připojení k internetu 100% respondentů 

• Své data nezálohuje 15% respondentů 

• Jiný sw než MS Windows využívá 19% respondentů 

• MS Office využívá 99% respondentů 

• Celkový počet standardních koncových stanice typu "stolní PC" u oslovených 
organizací je 6774 ks stanic 

• Celkový počet interních správců ICT u oslovených organizací je 104 správců 
ICT 

• Celkové roční investice do ICT u oslovených organizací bylo 17 673 662 Kč 

• Celkové roční provozní náklady u oslovených organizací byly 33 165 813 Kč 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Manažérský souhrn 
5 z 88 

 

 

Výtěžnost dle kategorií 
 

Kategorie Podkategorie  Počet 
obeslaných 
respondent ů 

Počet 
navrácených 
dotazník ů 

Výtěžnost 
(%) 

OE OE1 9 6 66,67 
  OE2 0 0 0,00 
OE celkem    10 7 70,00 
SS SS1 39 25 64,10 
  SS2 0 0 0,00 
  SS3 0 0 0,00 
  SS4 7 5 71,43 
SS celkem    0 0 0,00 
H H1 6 6 100,00 
  H2 0 0 0,00 
H celkem   0 0 0,00 
SE SE1 50 39 78,00 
  SE3 14 14 100,00 
  SE4 5 4 80,00 
SE celkem    1 1 100,00 
PE PE1 17 10 58,82 
  PE2 7 3 42,86 
PE celkem    23 13 56,52 
C C1 3 2 66,67 
  C2 1 1 100,00 
  C3 1 0 0,00 
  C4 1 1 100,00 
  C5 4 2 50,00 
C celkem   10 6 60,00 
TS TS1 6 1 16,67 
TS celkem   6 1 16,67 

Celkem   144 97 67,36 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie 
6 z 88 

 

Kategorie 
 
OE - Mimoškolní vzdělávání 

SS - Sociální služby 

H – Zdravotnictví 

SE - Sekundární a terciární vzdělávání 

PE - Primární vzdělávání 

C – Kultura 

TS - Technické služby 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie OE Mimoškolní vzdělávání 
7 z 88 

 

Kategorie OE Mimoškolní vzd ělávání 

ICT infrastruktura 

OE1B

0

50

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou kabeláží. 
Polovina organizací disponuje WiFi pokrytím. Méně jak polovina organizací vlastní 
optické vlákno. Méně jak čtvrtina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. 

OE1B

0

5

10
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí 10* ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 7 zaměstnanců a 64 ostatních uživatelů.  

 
OE2B 

Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie OE Mimoškolní vzdělávání 
8 z 88 

 

Internet 

OE1C

0%

20%

40%

60%

80%

100%
Připojení k internetu

Antivirový SW

Firewall

Antispam

Antispyware

Ostatní zabezpečení

Internetové  stránky

Jiné externí sítě než internet

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu a používají antivirový SW. Téměř 
všechny organizace používají zabezpečení Antispyware.Více jak polovina organizací 
využívá zabezpečení Firewall a méně jak polovina využívá Antispam. Téměř všechny 
organizace mají vlastní webové stránky. 

OE2C 
Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 

Zálohování dat 

OE1D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací zálohují svá data. Převažujícím způsobem je zálohování na 
externí disk. 

 
OE2D 

Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie OE Mimoškolní vzdělávání 
9 z 88 

 

Software 

OE1E

0

20

40

60

80

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací využívají Ekonomický informační systém a MS Office. Polovina 
organizací využívá Windows XP, Windows 98  a SW evidence majetku. Čtvrtina 
organizací využívá SW personalistiky a mzdy, Open Office a Windows 95. 

 
OE2E 

Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 

Hardware 

OE1F

0

5

10

15

20

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet PC v organizacích kategorie OE  je 16, z nich průměrně tři jsou 
využívány zaměstnanci. Průměrný počet tiskáren jsou tři na organizaci. Převažují 
zejména laserové černobílé tiskárny. 

 
OE2F 

Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie OE Mimoškolní vzdělávání 
10 z 88 

 

Vlastní ICT podpora 

OE1G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Více jak čtvrtina organizací omezuje práci uživatelů na jednotlivých PC. Více jak 
polovina má připravený systém ICT vzdělávání. Méně jak čtvrtina organizací vytváří 
vlastní programy a využívá rozvojovou strategii ICT. 
 

OE2G 
Kategorie OE2 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
11 z 88 

 

Kategorie SS Sociální služby 

ICT infrastruktura 

SS1B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná
externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími
vlivy %

 
Více jak polovina organizací disponuje počítačovou sítí (LAN). Méně jak polovina 
organizací disponuje strukturovanou kabeláží Více jak čtvrtina organizací disponuje 
WiFi pokrytím. Čtvrtina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
12 z 88 

 

SS1B

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici
ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci
ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10
xks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů je 6 zaměstnanců a 14 ostatních uživatelů na organizaci. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
13 z 88 

 

SS2B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou 
kabeláží. Víc jak čtvrtina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. Čtvrtina 
organizací disponuje WiFi pokrytím. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
14 z 88 

 

SS2B

0

1

2

3

4

5

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici
ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci
ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks
Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10 x
ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů na organizací je 49 zaměstnanců. Průměrný počet 
zásuvek na pracovní stanici je jedna. 

SS3B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží,WiFi 
pokrytím. Všechny organizace zabezpečují ICT infrastrukturu externě. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
15 z 88 

 

SS3B

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, f tp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 100 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů na organizací je 15 zaměstnanců a 330 ostatních 
uživatelů. Fyzický server, centrální autorizace, File server, Print server, Mail server, 
Infrastrukturní server, Internetový server je průměrně jeden na organizaci. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
16 z 88 

 

SS4B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN). Více jak polovina organizací 
využívá strukturovanou kabeláž. Méně jak polovina organizací disponuje optickým 
vláknem a zabezpečuje ICT infrastrukturu  externě. Méně jak čtvrtina organizací má 
WiFi pokrytí.  
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
17 z 88 

 

SS4B

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici
ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci
ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks
Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí 100 x ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů je 11 ostatních uživatelů a 200 externích uživatelů. 
Průměrně na organizaci jsou dva fyzické servery. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
18 z 88 

 

Internet 

SS1C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají připojení k internetu a využívají Antivirový SW. Skoro 
všechny organizace mají internetové stránky. Méně jak polovina organizací využívá 
Firewall a Antispyware. Více jak čtvrtina organizací využívá Antispam a zabezpečuje 
ICT infrastrukturu externě. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
19 z 88 

 

SS2C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají připojení k internetu a skoro všechny organizace využívají 
Antivirový SW. Skoro všechny organizace mají internetové stránky. Méně jak 
polovina organizací využívá Antispam, Antispyware a zabezpečuje ICT infrastrukturu 
externě. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
20 z 88 

 

SS3C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají připojení k internetu a využívají Antivirový SW, Firewall, 
Antispam, Antispyware. Všechny organizace mají vlastní internetové stránky a 
zabezpečují ICT infrastrukturu externě. 
 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
21 z 88 

 

SS4C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají připojení k internetu a využívají Antivirový SW. Skoro 
všechny organizace mají své vlastní internetové stránky. Necelá třetina organizací 
využívá Firewall, Antispam a Antispyware. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
22 z 88 

 

Zálohování dat 

SS1D

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací zálohují data a to převážně na externí disk. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
23 z 88 

 

SS2D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací zálohují data a to převážně na externí disk. Necelá čtvrtina 
organizací má zálohovací SW a zálohování zabezpečované externí organizací. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
24 z 88 

 

SS3D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to jak na externí disk, tak mají zálohovací SW. 
Všechny organizace používají zálohování zabezpečované externí organizací. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
25 z 88 

 

SS4

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to převážně na externí disk. Méně jak čtvrtina 
organizací zálohuje na pásku a RAID. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
26 z 88 

 

Software 

SS1E

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC
%

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Víc jak polovina organizací využívá Windows XP, MS Office a SW evidence majetku. 
Všechny organizace využívají Ekonomický informační systém. Méně jak polovina 
organizací využívá SW personalistiky a mezd. Více jak čtvrtina organizací využívá 
Windows 95. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
27 z 88 

 

SS2E

0

20

40

60

80

100

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Off ice z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace využívají MS Office, Windows XP a SW evidence 
majetku. Všechny organizace využívají SW personalistiky a mezd. Tři čtvrtiny 
organizací využívají Ekonomický informační systém. Více jak čtvrtina organizací 
využívá Docházkový systém, Jiný aplikační SW a SW zabezpečovaný externí 
organizací.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
28 z 88 

 

SS3E

0

20

40

60

80

100

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Off ice z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOff ice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Off ice z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají Windows XP, MS Office, SW personalistiky a mezd, 
SW evidence majetku a Jiný aplikační SW. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
29 z 88 

 

SS4E

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOff ice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Off ice z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají Windows XP. Víc jak polovina organizací využívá MS 
Office, OpenOffice, SW evidence majetku a Ekonomický informační systém. Víc jak 
tři čtvrtiny organizací využívá SW personalistiky a mezd. Méně jak polovina 
organizací využívá Jiný aplikační SW a SW zabezpečovaný externí organizací. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
30 z 88 

 

Hardware 

SS1F

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic
ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele -
zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je sedm na organizaci. Průměrný 
počet tiskáren na organizaci jsou tři a to převážně inkoustové tiskárny. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
31 z 88 

 

SS2F

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je dvanáct na organizaci. Počet 
standardních PC na ostatní uživatele je čtrnáct. Průměrný počet tiskáren na 
organizaci jsou čtyři a to převážně tiskárny inkoustové a laserové černobílé. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
32 z 88 

 

SS3F

0

5

10

15

20

25

30

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 27 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren na organizaci je 13 a to převážně tiskárny inkoustové. 

SS4F

0

2

4

6

8

10

12

14

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 12 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren na organizaci je 7 a to převážně tiskárny laserové černobílé. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
33 z 88 

 

Vlastní ICT podpora 

SS1G

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Méně jak čtvrtina organizací využívá Rozvojovou strategii ICT, Systém ICT 
vzdělávání a omezuje práci uživatelů na PC. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
34 z 88 

 

SS2G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Tři čtvrtiny organizací omezují práci uživatelů na PC. Méně jak polovina organizací 
využívá HelpDesk a Systém ICT vzdělávání. Více jak čtvrtina organizací využívá 
rozvojovou strategii ICT. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SS Sociální služby 
35 z 88 

 

SS3G

0
10
20
30

40
50
60

70
80
90

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 

SS4G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Méně jak čtvrtina organizací vytváří vlastní programy a omezuje práci uživatelů na 
PC. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
36 z 88 

Kategorie H Zdravotnictví 

ICT infrastruktura 

H1B

0

20

40

60

80

100

Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy
%

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží a 
optickým vláknem. Více jak polovina organizací využívá WiFi připojení. Méně jak 
polovina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu externí organizací a využívá 
virtualizaci. 

H1B

0

5

10

15

20

25

30

35

Průměrný počet zásuvek na pracovní
stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo

jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na
organizaci ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks
Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů -
zaměstnanci 100*ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet licencí Win 2003 na organizaci je 33. Průměrně 15 fyzických serverů 
mají organizace k dispozici . Průměrný počet uživatelů na organizaci je 805 
zaměstnanců. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
37 z 88 

H2B

0

50

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná
externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená
vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží, WiFi 
připojením, optickým vláknem a využívají ICT infrastrukturu vynucenými vnějšími 
vlivy. 

H2B

0

2

4

6

8

10

Průměrný počet zásuvek na pracovní
stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo

jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS)
ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks
Servery jiné - průměrný počet na

organizaci ksWin NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks
Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů -
zaměstnanci 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů je 82 zaměstnanců na organizaci. Průměrný počet serverů 
je 5 na organizaci. Fyzických serverů je devět na organizaci. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
38 z 88 

Internet 

H1C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná
externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími
vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeni k internetu, využívají Antivirový SW a vlastní 
internetové stránky. Více jak polovina organizací využívá Antispam. Více jak tři 
čtvrtiny využívají Firewall. Více jak čtvrtina organizací využívá Antispyware. 

H2C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy
%

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu, využívají Antivirový SW, Firewall, 
Antispam, Antispyware. Všechny organizace mají vlastní internetové stránky a ICT 
infrastrukturu vynucenou vnějšími vlivy. Všechny organizace využívají jiné externí 
sítě než internet. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
39 z 88 

Zálohování dat 

H1D

0

50

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí
organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to převážně na externí disk, RAID a na pásku. 
Necelá polovina organizací využívá jiný způsob zálohování a mají zálohovací SW. 

H2D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí
organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to na externí disk, pásku a RAID. Všechny 
organizace mají zálohovací SW a zálohují vynuceně vnějšími vlivy. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
40 z 88 

Software 

H1E

0

20

40

60

80

100

Průměrný počet Windows 95 z celkového
počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového
počtu PC %Průměrný počet Windows 2000 z celkového

počtu PC %
Průměrný počet Windows XP z celkového

počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového
počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC
%

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC
%

Průměrný počet MS Office z celkového počtu
PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového
počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu
PC %Průměrný počet 602 Office z celkového

počtu PC %
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu

PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají Ekonomický informační systém, SW personalistiky a 
mezd, SW evidence majetku a Jiný aplikační SW. Méně jak polovina organizací 
využívá Manažerský informační systém a SW pro oběh dokumentů. Více jak polovina 
organizací využívá SW zabezpečovaný externí organizací. Více jak tři čtvrtiny 
organizací využívají Windows XP. 
 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
41 z 88 

H2E

0

20

40

60

80

100

Průměrný počet Windows 95 z celkového
počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového
počtu PC %Průměrný počet Windows 2000

z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows XP z celkového

počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista
z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu
PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu
PC %

Průměrný počet MS Office z celkového
počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového
počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového
počtu PC %Průměrný počet 602 Office z celkového

počtu PC %
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu

PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají Windows XP, Ekonomický informační systém, SW pro 
oběh dokumentů, SW GIS, SW personalistiky a mezd, SW evidence majetku, 
Manažerský informační systém, Docházkový systém, Jiný aplikační SW, SW 
zabezpečovaný externí organizací a SW vynucený vnějšími vlivy. Více jak polovina 
organizací využívá MS Office. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
42 z 88 

Hardware 

H1F

0

50

100

150

200

Průměrný počet koncových stanic
terminálového typu ks

Průměrný počet standardních koncových
stanic 10 x ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone
ks

Počet standardních PC na uživatele -
zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele -
zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku 
ks

Počet standardních PC na uživatele -
ostatní   ksPočet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny 10 x
ks

Průměrný počet tiskárny laserové
černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové
barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Počet standardních PC je 164 uživatelů v organizaci. Průměrný počet tiskáren je 29 a 
to převážně tiskárny laserové černobílé a tiskárny inkoustové. 
 

H2F

0
2
4
6
8

10
12

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic 10*ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé 10*ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

  
Průměrný počet standardních koncových stanic je 75 na organizaci. Průměrný počet 
PC typu notebook je 8 na organizaci. Průměrný počet tiskáren je 39 a to převážně 
tiskárny laserové černobílé. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie H Zdravotnictví 
43 z 88 

Vlastní ICT podpora 

H1G

0

20

40

60

80

100

Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezují práci uživatelů na PC. Skoro všechny organizace 
vytváří vlastní programy. Necelá čtvrtina organizací využívá HelpDesk a systém ICT 
vzdělávání. Více jak polovina organizací využívá rozvojovou strategii ICT.  
 

H2G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

  
Všechny organizace vytváří vlastní programy, omezují práci uživatelů na PC. 
Všechny organizace využívají HelpDesk, systém ICT vzdělávání a Rozvojovou 
strategii ICT. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
44 z 88 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzd ělávání 

ICT infrastruktura 

SE1B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Téměř všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou 
kabeláží. Více jak čtvrtina organizací využívá WiFi pokrytí a zabezpečuje ICT 
infrastrukturu  externě. Čtvrtina organizací vlastní optické vlákno. 
 

SE1B

0

10

20

30

40

50

60
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí 10* ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 65 zaměstnanců a 519 ostatních 
uživatelů. Organizace využívají průměrně 22 licencí Novelu, 13 licencí WIN 2000 a 8 
licencí Win 2003. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
45 z 88 

SE2B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací disponuje počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou kabeláží, 
více jak čtvrtina organizací má Wifi pokrytí. 
 

SE2B

0

5

10

15
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí 10* ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 16 zaměstnanců a 127 ostatních 
uživatelů. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
46 z 88 

SE3B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou kabeláží. Wifi 
pokrytí má méně jak polovina organizací. Optické vlákno má více jak polovina 
organizací. Více jak čtvrtina organizací si zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. 

SE3B

0
10
20
30
40
50
60

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks
Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí 10* ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 51 zaměstnanců a 511 ostatních 
uživatelů. Organizace využívají průměrně 22 licencí Novelu a 10 licencí Win 2003. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
47 z 88 

SE4B

0

50

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží a Wifi 
pokrytím. Čtvrtina organizací má optické vlákno. 

SE4B

0

10

20

30

40

50

60

70
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí 10* ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 92 zaměstnanců a 605 ostatních 
uživatelů.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
48 z 88 

Internet 

SE1C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu, vlastní internetové stránky a využívají 
Antivirový SW. Více jak polovina organizací využívají Firewall, Antispam a 
Antispyware. 
 

SE2C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu a využívají Antivirový SW. Internetové 
stránky vlastní tři čtvrtiny organizací. Čtvrtina organizací využívá Firewall a Antispam.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
49 z 88 

SE3C

0

50

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu, využívají Antivirový SW a vlastní 
internetové stránky. Firewall využívá většina organizací. Více jak polovina organizací 
využívá Antispam. Polovina organizací využívá Antispyware.  
 

SE4C

0

50

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu a vlastní internetové stránky. 
Antivirový SW a Firewall využívají všechny organizace. Ostatní zabezpečení je 
využíváno průměrně polovinou organizací. Tři čtvrtiny organizací využívají Antispam. 
Antispyware využívá jen čtvrtina organizací. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
50 z 88 

Zálohování dat 

SE1D

0

50

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Většina organizací zálohují data. Převažuje zálohování na externí disk a zálohovací 
SW. Méně jak polovina organizací využívá zálohování RAID. Méně jak čtvrtina 
organizací zálohuje na pásku. 
 

SE2D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data. Všichni zálohují na externí disk. Čtvrtina 
organizací vlastní zálohovací SW. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
51 z 88 

SE3D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Většina organizací zálohují data. Více jak polovina organizací zálohuje na externí 
disk a RAID. Více jak polovina organizací vlastní zálohovací SW. 
 

SE4D

0

50

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data. Převažuje zálohování na externí disk. Polovina 
organizací zálohuje RAID. Zálohování na pásku využívá čtvrtina organizací. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
52 z 88 

Software 

SE1E

0

20

40

60

80

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace využívají Windows XP, Ekonomický informační systém a 
SW evidence majetku. Více jak tři čtvrtiny organizací využívají MS Office a jiné 
aplikační SW. SW personalistika a mzdy využívají všechny organizace. Více jak 
čtvrtina organizací využívá Open Office a docházkový systém. SW pro oběh 
dokumentů využívá čtvrtina organizací. 
 

SE2E

0

50

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace využívají MS Office. Tři čtvrtiny organizací využívají 
Windows XP, SW evidence majetku, Ekonomický informační systém a jiný aplikační 
SW. Více jak čtvrtina organizací využívá Windows 95, Windows 98 a SW 
personalistika a mzdy . 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
53 z 88 

SE3E

0

20

40

60

80

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace využívají Windows XP, MS Office, SW personalistika a 
mzdy a SW evidence majetku. Tři čtvrtiny organizací využívají Ekonomický 
informační systém. Více jak čtvrtina organizací využívají Docházkový systém a 
OpenOffice. Necelá polovina organizací využívá jiný aplikační SW. 
 

SE4E

0

50

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají SW evidence majetku. Tři čtvrtiny organizací využívají 
Ekonomický informační systém a SW personalistika a mzdy. Více jak tři čtvrtiny 
organizací využívají MS Office. Polovina organizací využívá Docházkový systém a 
Jiný aplikační SW.Více jak polovina organizací využívá Windows XP. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
54 z 88 

Hardware 

SE1F

0

50

100

150

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks
Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks

Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks
Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 123. Průměrný počet tiskáren je 
čtrnáct na organizaci. Převažují zejména laserové černobílé tiskárny a inkoustové 
tiskárny. 
 

SE2F

0
5

10
15

20
25

30

35

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 34. Průměrný počet tiskáren je 
šest na organizaci. Převažují zejména laserové černobílé tiskárny a inkoustové 
tiskárny. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
55 z 88 

SE3F

0

20

40

60

80

100

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 82. Průměrný počet koncových 
stanic terminálového typu je 14. Průměrný počet tiskáren je 8 na organizaci. 
Převažují zejména laserové černobílé tiskárny. Průměrný počet dataprojektorů je 8 
na organizaci. 
 

SE4F

0

50

100

150

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks
Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks

Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks
Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 120. Průměrný počet tiskáren je 
18 na organizaci. Převažují zejména laserové černobílé tiskárny a inkoustové 
tiskárny. Průměrný počet dataprojektorů je 9 na organizaci. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
56 z 88 

Vlastní ICT podpora 

SE1G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezují práci uživatelů na PC. Většina organizací má 
rozvojovou strategii ICT. Více jak polovina organizací má systém ICT vzdělávání a 
méně jak čtvrtina využívá HelpDesk a vytváří vlastní programy. 
 

SE2G

0

50

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Tři čtvrtiny organizací omezuje práci uživatelů na PC a má systém ICT vzdělávání a 
rozvoj strategie ICT. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie SE Sekundární a terciární vzdělávání 
57 z 88 

SE3G

0

50

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Většina organizací omezuje práci uživatelů na PC. Více jak tři čtvrtiny organizací mají 
systém rozvojové strategie ICT a systém ICT vzdělávání. Více jak čtvrtina organizací 
využívá HelpDesk a vytváří vlastní programy. 
 

SE4G

0

50

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezuje práci uživatelů na PC. Čtvrtina organizací vytváří 
vlastní programy. Polovina organizací využívá rozvojovou strategii ICT. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
58 z 88 

Kategorie PE Primární vzd ělávání 

ICT infrastruktura 

PE1B

0

50

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou kabeláží. Wifi 
pokrytí a optické vlákno má méně jak čtvrtina organizací. Méně jak polovina 
organizací si zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. 
 

PE1B

0

1

2

3

4

5

6

7
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10* ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10* ks

Průměrný počet uživatelů - externí  ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 19 zaměstnanců a 61 ostatních uživatelů. 
Organizace využívají průměrně 1,5 licencí Win 2003. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
59 z 88 

PE2B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) Tři čtvrtiny organizací disponují 
strukturovanou kabeláží.  
 

PE2B

0

1

2

3
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks
Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci *10 ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní *10 ks

Průměrný počet uživatelů - extern í*10 ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 25 zaměstnanců a 7 ostatních uživatelů. 
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici je jedna. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
60 z 88 

Internet 

PE1C

0

20

40

60

80

100

Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími
vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu. Antivirový SW využívá většina 
organizací. Vlastní internetové stránky vlastní tři čtvrtiny organizací. Více jak čtvrtina 
organizací využívá Firewall a Antispam. Více jak polovina organizací využívá 
Antispyware. Více jak čtvrtina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu externě. 
 

PE2C

0

50

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu a využívají Antivirový SW. Vlastní 
internetové stránky vlastní tři čtvrtiny organizací. Více jak čtvrtina organizací využívá 
Antispyware a Antispam. Více jak čtvrtina organizací zabezpečuje ICT infrastrukturu 
externě. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
61 z 88 

Zálohování dat 

PE1D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí
organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Více jak polovina organizací zálohují data. Převažuje zálohování RAID, které využívá 
méně jak polovina organizací. Méně jak čtvrtina organizací vlastní zálohovací SW. 
 

PE2D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Tři čtvrtiny organizací zálohují data. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
62 z 88 

Software 

PE1E

0

20

40

60

80

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Skoro všechny organizace využívají MS Office. Tři čtvrtiny organizací využívají 
Windows XP. Méně jak tři čtvrtiny organizací využívají Ekonomický informační 
systém a SW evidence majetku. Jiný aplikační SW a SW personalistika a mzdy 
využívá méně jak polovina organizací. 
 

PE2E

0

20

40

60

80

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %
Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %
Ekonomický informační systém %
SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %
SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají Ekonomický informační systém. Více jak tři čtvrtiny 
organizací využívají MS Office a Windows XP. Tři čtvrtiny organizací využívají SW 
evidence majetku. Více jak čtvrtina organizací využívá SW personalistiky a mezd, jiný 
aplikační SW, Open Office a SW zabezpečovaný externí organizací. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
63 z 88 

Hardware 

PE1E

0

5

10

15

20

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 17. Průměrný počet tiskáren jsou 
dvě na organizaci. Převažují tiskárny inkoustové.  
 

PE2F

0

2

4

6

8
Průměrný počet koncových stanic terminálového typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks
Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks
Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 7. Průměrný počet tiskáren jsou 
dvě na organizaci. Převažují laserové černobílé. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie PE Primární vzdělávání 
64 z 88 

Vlastní ICT podpora 

PE1G

0

50

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Většina organizací omezují práci uživatelů na PC a má rozvojovou strategii ICT. Více 
jak čtvrtina organizací má systém ICT vzdělávání a méně jak čtvrtina využívá 
HelpDesk.  
 

PE2

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Tři čtvrtiny organizací omezují práci uživatelů na PC a mají rozvojovou strategii ICT. 
Více jak čtvrtina organizací má systém ICT vzdělávání.



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
65 z 88 

Kategorie C Kultura 

ICT infrastruktura 

C1B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy
%

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a strukturovanou kabeláží. 
Optické vlákno má polovina organizací. 
 

 

C1B

0
0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

4
4,5

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci * 10 ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní * 10 ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 45 zaměstnanců a 14 ostatních uživatelů.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
66 z 88 

C2B

0

50

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %

kategorie kabeláže, typ optického vlákna %

Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN) a mají kategorie kabeláže, typ 
optického vlákna. Všechny organizace si zabezpečují ICT infrastrukturu externě. 
 

C2B

0

5

10
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Síťové prvky - průměrný počet na organizaci ks
Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks
Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks

Win NT- průměrný počet licencí ks
WIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci * 10 ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní *10 ks

Průměrný počet uživatelů - externí *10 ks
průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet síťových prvků na organizaci je 9. Fyzické servery jsou 2 na 
organizaci. File server, Mail server, Infrastrukturovaný server a Internetový server 
mají průměrně organizace po jednom. 
 
 

C3B 
Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
67 z 88 

C4B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %Optické vlákno %

Virtualizace %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží, WiFi 
připojením, optickým vláknem a virtualizací.  
 

C4B

0

2

4

6

8

10
Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, f tp apod.) 100 x ks

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks
Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 1000 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné 10 x ks

 
Průměrný počet uživatelů v organizacích je 35 zaměstnanců. Průměrně využívají 200 
ks serverů. Převažuje Internetový server.  



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
68 z 88 

C5B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace disponují počítačovou sítí (LAN), strukturovanou kabeláží, WiFi 
pokrytím a zabezpečují si ICT infrastrukturu externě.   Optické vlákno má polovina 
organizací. 

C5B

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici
ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci
ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks
Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci ks x
10 

 
Průměrně se využívá jedna zásuvka na pracovní stanici. Fyzické servery, File 
servery jsou průměrně 1,5 na organizaci. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
69 z 88 

Internet 

C1C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firew all %

Antispam %

Antispyw are %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu, využívají Antivirový SW a Firewall. 
Vlastní internetové stránky vlastní všechny organizace. Polovina organizací využívá 
Antispam a Antispyware. 

C2C

0

50

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí organizací
%

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu. Všechny organizace využívají 
Antivirový SW, Firewall, Antispam, Antispyware. Vlastní internetové stránky vlastní 
všechny organizace. Všechny organizace si zabezpečují ICT infrastrukturu externě. 

 
C3C 

Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
70 z 88 

C4C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu. Všechny organizace využívají 
Antivirový SW, Firewall, Antispam, Antispyware. Vlastní internetové stránky vlastní 
všechny organizace. 

C5C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu. Všechny organizace využívají 
Antivirový SW. Firewall, Antispam a Antispyware je využit z 50%. Vlastní internetové 
stránky vlastní všechny organizace. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
71 z 88 

Zálohování dat  

C1D

0

10

20

30

40

50
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí
organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data, a to na externí disk. 
 

C2D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací %

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to na externí disk. 
 
 

C3D 
Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
72 z 88 

C4D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data a to jak na externí disk na pásku i zálohují RAID. 
Všechny organizace vlastní zálohovací SW. 

C5D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Polovina organizací zálohuje data a to na externí disk, anebo používají jiný způsob 
zálohování. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
73 z 88 

Software 

 
Všechny organizace využívají SW personalistiky a mzdy. Většina organizací 
využívají MS Office. Polovina organizací využívá Ekonomický informační systém, SW 
evidence majetku, jiné aplikační SW a SW vynucený vnějšími vlivy. Méně jak 
polovina organizací využívá Windows 2000 a Windows XP. 

C1E 

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
Průměrný počet Windows 95 z  celkového počtu PC % 

Průměrný počet Windows 98 z  celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 2000 z  celkového počtu PC % 
Průměrný počet Windows XP z   celkového počtu PC % 

Průměrný počet Windows Vista z  celkového počtu PC % 

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC % 

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC % 

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z  celkového počtu PC % 
Průměrný počet PC Suite z  celkového počtu PC % 

Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC % 
Průměrný počet jiný KS z  celkového počtu PC % 

Ekonomický informační systém % 
SW pro oběh dokumentů % 

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém % 

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW % 
SW zabezpečovaný externí organizací % 

SW vynucený vnějšími vlivy % 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
74 z 88 

C2E

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
Průměrný počet Windows 95 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 98 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows 2000 z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows XP z celkového počtu PC %

Průměrný počet Windows Vista z celkového počtu PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC %

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %

Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají MS Office, ekonomický informační systém a SW 
evidence majetku. Většina organizací využívají Windows XP 

 
 

C3E 
Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
75 z 88 

C4E

0
10

20

30

40

50

60

70

80
90

100

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOff ice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Off ice z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace využívají ekonomický informační systém, SW personalistika a 
mzdy, SW evidence majetku a jiný aplikační SW. Více jak tři čtvrtiny organizací 
používají operační systém Windows XP a MS Office 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
76 z 88 

C5E

0
10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Office z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Office z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Více jak tři čtvrtiny využívají operační systém Windows XP, čtvrtina využívá operační 
systém Windows 2000. Skoro všechny organizace využívají kancelářský SW MS 
Office. Všechny organizace využívají ekonomický informační software, SW 
personalistika a mzdy, SW evidence majetku a jiný aplikační SW. Polovina 
organizací používá SW GIS. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
77 z 88 

Hardware 

C1F

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18
Průměrný počet koncových stanic terminálového typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks

Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 18. Průměrný počet tiskáren na 
organizaci jsou čtyři, převažují laserové černobílé tiskárny. 
 

C2F

0

20

40

60

80

100
Speciální datová úložiště %

Podpora protokolu iSCSI %

HW zabezpečovaný externí organizací %

HW vynucen vnějšími vlivy %

Všechny organizace využívají HW zabezpečovaný externí organizací. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
78 z 88 

C2F

0

5

10

15

20

25

Průměrný počet koncových stanic terminálového typu
ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci   ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 24 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren na organizaci je jedenáct, převažují laserové černobílé tiskárny. 

 
 

C3F 
Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 
 

C4F

0

1

2

3

4

5

6

7

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic 10
x ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 68 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren na organizaci je sedm,  převažují laserové černobílé tiskárny. Průměrný 
počet skenerů na organizaci je pět. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
79 z 88 

C5F

0

1

2
3

4

5
6

7

8
9

10

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic 10
x ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 28 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren na organizaci je 4,5. Převažují laserové černobílé tiskárny. Průměrný počet 
skenerů na organizaci je pět. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
80 z 88 

Vlastní ICT podpora 

C1G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

Polovina organizací omezuje práci uživatelům PC, polovina má systém ICT 
vzdělávání. 

C2G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezují práci uživatelů PC. 

 
 

C3G 
Kategorie C3 nebyla analyzována z důvodu nedostatku dat. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie C Kultura 
81 z 88 

C4G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezují práci uživatelů PC, vytváří vlastní programy, využívají 
Help Desk a mají rozvojovou strategii ICT. Všechny organizace mají systém ICT 
vzdělávání. 

C5G

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

 
Všechny organizace omezují práci uživatelů PC. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
82 z 88 

Kategorie TS Technické služby 

ICT infrastruktura 

TS1B

0

20

40

60

80

100
Počítačová síť (LAN) %

Strukturovaná kabeláž %

WiFi %

Optické vlákno %Virtualizace %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají počítačovou síť (LAN), strukturovanou kabeláž, ICT 
strukturu zabezpečovanou externí organizací a Virtualizaci. 
 

TS1B

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9
Průměrný počet zásuvek na pracovní stanici ks

Fyzické servery ks

Centrální autorizace (AD, LDAP nebo jiný) ks

File server ks

Print server ks

Mail server ks

Infrastrukturní server (DHCP, DNS) ks

Internetový server (http, ftp apod.) ks

Servery jiné - průměrný počet na organizaci ks

Win NT- průměrný počet licencí ksWIN 2000- průměrný počet licencí ks

Win 2003 - průměrný počet licencí ks

Novel - průměrný počet licencí ks

Linux - průměrný počet licencí ks

Jiné  - průměrný počet licencí  ks

Průměrný počet uživatelů - zaměstnanci 100 x ks

Průměrný počet uživatelů - ostatní 10 x ks

Průměrný počet uživatelů - externí ks

průměrný počet uživatelů jiné ks

 
Průměrný počet uživatelů je 170 zaměstnanců na organizaci. Fyzické servery jsou 
průměrně 3 na organizaci. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
83 z 88 

Internet 

TS1C

0

20

40

60

80

100
Připojení k internetu %

Antivirový SW %

Firewall %

Antispam %

Antispyware %

Ostatní zabezpečení %

Internetové  stránky %

Jiné externí sítě než internet %

ICT infrastruktura zabezpečovaná externí
organizací %

ICT infrastruktura vynucená vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace jsou připojeny k internetu, požívají Antivirový SW, Firewall, 
Antispam, Antispyware a mají vlastní webové stránky. Všechny organizace mají 
zabezpečovanou ICT infrastrukturu externě. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
84 z 88 

Zálohování dat 

TS1D

0

20

40

60

80

100
Zálohování dat %

Zálohování na externí disk %

Zálohování na pásku %

Zálohování RAID %

Jiný způsob zálohování  %

Zálohovací SW %

Zálohování zabezpečované externí organizací
%

Zálohování vynucené vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace zálohují data, všechny na RAID a požívají zálohovací SW. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
85 z 88 

Software 

TS1E

0

20

40

60

80

100

120

Průměrný počet Window s 95 z celkového počtu PC
%

Průměrný počet Window s 98 z celkového počtu PC
%Průměrný počet Window s 2000 z celkového počtu

PC %
Průměrný počet Window s XP z celkového počtu PC

%

Průměrný počet Window s Vista z celkového počtu
PC %

Průměrný počet Linux z celkového počtu PC %

Průměrný počet jiný OS celkového počtu PC %

Průměrný počet MS Off ice z celkového počtu PC %

Průměrný počet OpenOffice z celkového počtu PC
%

Průměrný počet PC Suite z celkového počtu PC %
Průměrný počet 602 Off ice z celkového počtu PC

%
Průměrný počet jiný KS z celkového počtu PC %

Ekonomický informační systém %

SW pro oběh dokumentů %

SW GIS %

SW personalistika a mzdy %

SW evidence majetku %

Manažerský informační systém %

Docházkový systém %

Jiný aplikační SW %

SW zabezpečovaný externí organizací %

SW vynucený vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace požívají operační systém MS Office, Ekonomický informační 
systém, SW pro oběh dokumentů, SW personalistiky a mezd a SW evidence 
majetku. Více jak čtvrtina Windows 2000 a OpenOffice. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
86 z 88 

Hardware 

TS1F

0

20

40

60

80

100
Speciální datová úložiště %

Podpora protokolu iSCSI %

HW zabezpečovaný externí organizací %

HW vynucen vnějšími vlivy %

 
Všechny organizace mají speciální datová úložiště  a podporu protokolu ISCSI. 
 

TS1F

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Průměrný počet koncových stanic terminálového
typu ks

Průměrný počet standardních koncových stanic ks

Průměrný počet PC typu notebook ks

Průměrný počet zařízení typu smartphone ks

Počet standardních PC na uživatele - zaměstnanci  
ks

Počet notebooků na uživatele - zaměstnanci ks

Počet tiskáren na pracovní stanice ks

Počet scanerů na pracovní stanice ks

Počet uživatele zaměstnance na  kopírku  ks

Počet standardních PC na uživatele - ostatní   ks
Počet notebooků na uživatele - ostatní ksPočet uživatele ostatní na  kopírku ks

Průměrný počet jehličkové tiskárny ks

Průměrný počet tiskárny laserové černobílé ks

Průměrný počet tiskárny laserové barevné ks

Průměrný počet tiskárny inkoustové ks

Průměrný počet kopírky černobílé ks

Průměrný počet kopírky barevné ks

Průměrný počet scanerů ks

Průměrný počet dataprojektor ks

Průměrný počet interaktivní tabule ks

 
Průměrný počet standardních koncových stanic je 82 na organizaci. Průměrný počet 
tiskáren je 45 a to převážně tiskárny jehličkové. Průměrný počet koncových stanic 
terminálového typu je 33 na organizaci. 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Kategorie TS Technické služby 
87 z 88 

Vlastní ICT podpora 

TS1G

0

20

40

60

80

100
Vytváření vlastních programů %

Omezení práce uživatelů %

HelpDesk %Systém ICT vzdělávání %

Rozvojová strategie ICT %

Všechny organizace vytváří vlastní programy, omezují práci uživatelů na PC, mají 
systém ICT vzdělávání  a rozvojovou strategii ICT. 
 



Západomoravská vysoká škola T řebíč 
obecně prospěšná společnost 

Zakladatelé: Město Třebíč, Hospodářská komora Třebíč, Vivat Academia, a.s. 
Okružní 935, 674 01 T řebíč 

Přílohy 
88 z 88 

Přílohy 
 

- Příloha č. 1: Kategorizace 
- Příloha č. 2: Vzor dotazníku 
- Příloha č. 3: Výtěžnost navrácených dotazníků 
- Příloha č. 4: Hodnocení (skutečnost) dle kategorizace 


